

Unas



Miesięcznik „Czerwiński - Unas” • nr 373 • sierpień 2023 • ISSN 1232-6518 • Bezpłatny

Jak to zatrzymać?

czytaj str. 4

W ZESPOLE SZKÓŁ W CZERWIEŃSKU

Skończył się rok szkolny 2022 / 2023. Niezwykle szybko minął pierwszy miesiąc wakacji, co nie oznacza, że szkoła w tym czasie nie pracowała. O dokonaniach uczniów w mijającym roku szkolnym oraz podejmowanych w szkole działaniach śpieszymy poinformować naszych drogich Czytelników.

23 czerwca 2023 r. uroczystym apelem uczniowie Zespołu Szkół w Czerwieńsku rozpoczęli upragnione wakacje. Do szkoły w mijającym roku szkolnym uczęszczało 213 uczniów, w tym 172 w Liceum i 41 w Technikum. Wśród uczniów najwyższą średnią w całym Zespole Szkół uzyskał uczeń Technikum – Wojciech Świeciński. W Liceum Ogólnokształcącym najwyższą średnią uzyskali natomiast Yelyzateta Khyżniak i Patryk Żuława. Najwyższą frekwencją mogli z kolei poszczycić się Aurelia Drab oraz Artur Wybieracki. Spośród wyróżniających się uczniów wytypowaliśmy dwóch do Nagrody Prezesa Rady Ministrów: Patryka Żulawę – ucznia klasy III LO w Czerwieńsku oraz Wojciecha Świecińskiego – ucznia klasy I c Technikum w Czerwieńsku. Liczymy, że zostaną oni docenieni za swoje ogromne zaangażowanie i bardzo wysokie wyniki w nauce. Z kolei Nagrody Burmistrza otrzymali: Zofia Trybus, Marlena Trybus, Michalina Wybranowska oraz Szymon Orzechowski.

W Technikum w Czerwieńsku zakończyliśmy realizację projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespole Szkół w Czerwieńsku”. Zajęcia oraz wydarzenia projektowe odbywały się do ostatniego dnia, tj. 30 czerwca 2023 r. W ostatnim tygodniu realizacji projektu, 26 czerwca 2023 r., w Nowogrodzie Bobrzańskim odbyła się kolejna kon-

ferencja popularno-naukowa dotycząca przyszłości kolei na terenie województwa lubuskiego. Uczestniczyli w niej m.in. dyrektorzy spółek kolejowych, z którymi na co dzień współpracuje szkoła. Spotkanie było okazją do podzielenia się szeroko pojętą wiedzą o kolei, jej funkcjonowaniu w dzisiejszym świecie, perspektywach rozwoju oraz płaszczyznach dalszej współpracy ze szkołą i środowiskiem lokalnym. Dzień później, tj. 27 czerwca, podsumowaliśmy zaangażowanie oraz nagrodziliśmy uczniów, którzy zdecydowali się wziąć udział w Ogólnopolskim Festiwalu Film z Przesłaniem. Podsumowania całego projektu dokonamy we wrześniowym numerze naszego lokalnego miesięcznika.

7 lipca 2023 r. poznaliśmy wyniki egzaminu maturalnego naszych Absolwentów, którzy postanowili do niego przystąpić. Trud zmierzania się z piśmiennymi egzaminami obowiązkowymi z języka polskiego, matematyki, języka obcego nowożytnego oraz na poziomie rozszerzonym z przynajmniej jednego wybranego przedmiotu, ponadto z obowiązkowymi ustnymi egzaminami z języka polskiego oraz języka obcego nowożytnego podjęło 11 Absolwentów klasy policyjnej, 11 Absolwentów z klasy pożarniczej i wojskowej Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku oraz

1 Absolwent klasy w zawodzie technik elektroenergetyk transportu szynowego Technikum w Czerwieńsku. Świadectwo dojrzałości otrzymało w sumie 15 Absolwentów na 23 przystępujących. Jest to niezły wynik, który może zostać poprawiony przez 4 Absolwentów, którzy już 22 sierpnia br. mogą przystąpić do egzaminu poprawkowego z jednego przedmiotu obowiązkowego. Trzymamy za nich kciuki.

Okres wakacyjny to także czas rekrutacji uczniów do klas pierwszych. W tym roku, z uwagi na tzw. „podwójny rocznik”, liczba kandydatów przekroczyła nasze oczekiwania. Nie wszyscy z powodu wysokiego limitu punktowego zostali zakwalifikowani, następnie przyjęci, do wymarzonych klas. Nasza szkoła zaoferowała w sumie 28 miejsc w klasie o profilu policyjnym, 28 miejsc w oddziale przygotowania wojskowego oraz 20 miejsc w technikum w klasach o zawodach: technik pojazdów kolejowych oraz technik transportu szynowego. W wyniku przeprowadzonej rekrutacji przyjęliśmy do klas pierwszych łącznie 76 uczniów. Tym samym od 1 września 2023 r. (właściwie od 4 września 2023 r.) do Zespołu Szkół w Czerwieńsku będzie uczęszczać ponad 230 uczniów. Cieszy nie tylko liczba uczniów, którzy wybrali naszą szkołę, ale także z roku na rok liczba chętnych z coraz wyższą średnią na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz wynikami egzaminu ósmoklasisty.

Przed nami intensywne przygotowania do nowego roku szkolnego. Planowane są liczne wydarzenia i imprezy szkolne, o których z pewnością będziemy stale informować na łamach miesięcznika „Czerwieńsk – U nas”.

Przemysław Góralczyk

